
Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/22-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios denominado conservación y mantenimiento de instalaciones
eléctricas: alumbrado público y semáforos, baja tensión en edificios y dependencias municipales,
instalaciones de media tensión municipales (SARA). Expte. 32/22-C.

Valor estimado del contrato 2.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 909.090,91 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme apartado D.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Aprobar la adjudicación del Lote 1 (Instalaciones eléctricas alumbrado público y semáforos) y Lote 2 (Instalaciones
eléctricas baja tensión en edificios y dependencias municipales) del contrato de servicios denominado conservación y
mantenimiento de instalaciones eléctricas: alumbrado público y semáforos, baja tensión en edificios y dependencias
municipales, instalaciones de media tensión municipales (SARA)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor experiencia de la Dirección Técnica del
servicio adscrita al contrato Lote 01

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor experiencia del personal operario cualificado
adscrito al contrato Lote 01

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor impacto ambiental de los medios de
transporte adscritos al contrato Lote 01

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica Lote 01
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Lote 01: Instalaciones eléctricas alumbrado público y semáforos

Presupuesto base de licitación
Importe 733.560,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 606.248,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 471.539,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 606.248,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución del servicio Lote 01
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 606.248,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 733.560,23 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en términos de relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 20/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Lote 02: Instalaciones eléctricas baja tensión en edificios y dependencias
municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 344.659,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.842,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 156.663,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 247.015,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Mayor experiencia de la Dirección Técnica del
servicio adscrita al contrato Lote 02

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor experiencia del personal operario cualificado
adscrito al contrato Lote 02

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor impacto ambiental de los medios de
transporte adscritos al contrato Lote 02

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica Lote 02
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución del servicio Lote 02
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 284.842,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 344.659,77 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en términos de relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 20/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Telemático, herramienta Teams

Apertura Sobre C Lote 02

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2022 a las 12:00 horas

Lugar

Telemático, herramienta Teams

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre C Lote 01

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2022 a las 12:00 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

GENERAL PERON, 38
(28020) MADRID España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Conforme apartado E.1 del Anexo I del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sagunto (Palacio
Consistorial)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre B Lote 03

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2022 a las 11:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sagunto (Palacio
Consistorial)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre B Lote 02

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2022 a las 11:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sagunto (Palacio
Consistorial)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre B Lote 01

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2022 a las 11:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Lugar

Telemático, herramienta Teams

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre C Lote 03

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2022 a las 12:00 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sagunto (Palacio
Consistorial)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre A Lote 03

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 11:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sagunto (Palacio
Consistorial)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre A Lote 02

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 11:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sagunto (Palacio
Consistorial)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) Sagunto España

Apertura Sobre A Lote 01

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 11:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QqbcY0GVqFpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 205-584886
Fecha de publicación 24/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:584886-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010406182 |  2023-425999 | Thu, 16 Feb 2023 12:14:44:966 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147215827343289874922482798172263263407 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QqbcY0GVqFpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:584886-2022:TEXT:ES:HTML

